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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
UNIVERSITETI I TIRANËS
FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA

FORMULAR KËRKESE CIKLI I DYTË
REDUKTIM NGA TARIFA E SHKOLLIMIT
VITI AKADEMIK 2022-2023

	
	Unë i nënshkruari _____________________ banues në qytetin/fshatin _______________ të rrethit _______________, student i Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, në vitin e _______, Master Shkencor/ Profesional në__________________ në Gjuhën________________ paraqes kërkesën time për të përfituar nga reduktimi nga tarifa, sipas kritereve të përcaktuara në VKM Nr. 780 datë 26.12.2018. Më poshtë dokumentacioni provues i plotësimit të kritereve:

a) Studentët me aftësi të kufizuara, të vërtetuar me vendim të Komisionit Mjekësor të Caktimit të Aftësisë për Punë, Studentë që nuk shikojnë (Verbër) / tetraplegjikë / paraplegjikë / me aftësi të kufizuar 

 Për këtë kategori dokumentat që duhet të plotësohen janë:
1. Formulari i kërkesës për të përfituar reduktim nga tarifa shkollimit.
2. Fotokopje të noterizuar të Vërtetimit të K.M.P.V-së ( Komisionit të përcaktimit të verbërisë) ose të Vërtetimit të K.M.C.A.P-së ( Komisionit të caktimit të aftësisë për punë).
3. Vërtetimi origjinal nga njësia e vetëqeverisjes vendore për  masën e pagesës së verbërisë/ paaftësisë që merr studenti, me Nr. Protokolli.
4. Fotokopje e noterizuar e Librezës së Verbërisë/ Fotokopje e noterizuar e statusit të paraplegjikut/ teraplegjikut.
5. Fotokopje e kartës së identitetit të studentit.
6. Vërtetim studenti.

Nr.Tel.__________________________ 

[bookmark: _GoBack]Dorëzuesi______________________Marrësi në dorëzim____________________

		
						Datë______________________
FORMULAR KËRKESE CIKLI I DYTË
REDUKTIM NGA TARIFA E SHKOLLIMIT
VITI AKADEMIK  2022-2023
	Unë i nënshkruari _____________________ banues në qytetin/fshatin _______________ të rrethit _______________, student i Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, në vitin e _______, Master Shkencor/ Profesional në__________________ në Gjuhën________________ paraqes kërkesën time për të përfituar nga reduktimi nga tarifa, sipas kritereve të përcaktuara në VKM Nr. 780 datë 26.12.2018. Më poshtë dokumentacioni provues i plotësimit të kritereve:

b) Studentët fëmijë të personave/familjes me aftësi të kufizuara, të vërtetuar me vendim të KMCA-së për punë, familjet e të cilëve trajtohen/përfitojnë nga ligji nr. 9355, datë 10.3.2005, “Për ndihmën dhe shërbimet shoqërore”, të ndryshuar, ndihmë ekonomike të plotë apo të pjesshme nga njësitë e vetëqeverisjes vendore

Për këtë kategori dokumentat që duhet të plotësohen janë:
1. Formulari i kërkesës për të përfituar reduktim nga tarifa shkollimit.
2. Kopje origjinale ose e noterizuar e Vërtetimit të KMCAP-së ( Komsionit të caktimit të aftësisë për punë) për studentin me prindër me aftësi të kufizuar ( invalid pune, invalid paraplegjik, invalid tetraplegjik).
3. Vërtetim që lëshon shoqata e invalidëve të punës së rrethit përkatës  së bashku me fotokopjen me vulë të njomë të Dëshmisë së Invalidit të Punës të përfituar sipas statusit të invalidit të punës.
4. Vërtetim origjinal të institutit të sigurimeve shoqërore për pagesën e  pensionit të invaliditetit.
5. Vërtetim origjinal nga njësia e vetëqeverisjes vendore për masën e ndihmës sociale që përfiton prindi invalid të protokolluar.
6. Çertifikatë Familjare që vërteton lidhjen e studentit me invalidin e punës/ invalidin paraplegjik ose tetraplegjik.
7. Fotokopje të kartës së identitetit të studentit. 
8. Vërtetim studenti.

Nr.Tel.__________________________ 

Dorëzuesi______________________Marrësi në dorëzim____________________
		
						Datë______________________


FORMULAR KËRKESE CIKLI I DYTË
REDUKTIM NGA TARIFA E SHKOLLIMIT
VITI AKADEMIK 2022-2023

	
	Unë i nënshkruari _____________________ banues në qytetin/fshatin _______________ të rrethit _______________, student i Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, në vitin e _______, Master Shkencor/ Profesional në__________________ në Gjuhën________________ paraqes kërkesën time për të përfituar nga reduktimi nga tarifa, sipas kritereve të përcaktuara në VKM Nr. 780 datë 26.12.2018. Më poshtë dokumentacioni provues i plotësimit të kritereve:


c) Studentët, që kanë përfituar statusin e jetimit, deri në moshën 25 vjeç; 

Për këtë kategori dokumentat që duhet të plotësohen janë:

1. Formulari i kërkesës për të përfituar reduktim nga tarifa shkollimit.
2. Çertifikatë Familjare.
3. Fotokopje e kartës së identitetit. 
4. Fotokopje e noterizuar e statusit të jetimit të përfituar nga Ministria e Mirëqënies Sociale dhe Rinisë.
5. Vërtetim studenti.

Nr.Tel.__________________________ 



Dorëzuesi______________________Marrësi në dorëzim____________________

		
						Datë______________________


FORMULAR KËRKESE CIKLI I DYTË
REDUKTIM NGA TARIFA E SHKOLLIMIT
VITI AKADEMIK 2022-2023

	
	Unë i nënshkruari _____________________ banues në qytetin/fshatin _______________ të rrethit _______________, student i Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, në vitin e _______, Master Shkencor/ Profesional në__________________ në Gjuhën________________ paraqes kërkesën time për të përfituar nga reduktimi nga tarifa, sipas kritereve të përcaktuara në VKM Nr. 780 datë 26.12.2018. Më poshtë dokumentacioni provues i plotësimit të kritereve:


ç) Studentët që kanë humbur kujdestarinë prindërore me vendim gjykate të formës së prerë, deri në moshën 25 vjeç:

Për këtë kategori dokumentat që duhet të plotësohen janë:
1. Formulari i kërkesës për të përfituar reduktim nga tarifa shkollimit.
2. Vërtetim studenti.
3. Çertifikatë Familjare.
4. Vendimin e gjykatës të formës së prerë për humbjen e kujdestarisë prindërore.
5. Fotokopje të kartës së ID të vetë studentit.


Nr.Tel.__________________________ 



Dorëzuesi______________________Marrësi në dorëzim____________________

		
						Datë______________________



FORMULAR KËRKESE CIKLI I DYTË
REDUKTIM NGA TARIFA E SHKOLLIMIT
VITI AKADEMIK 2022-2023

	
	Unë i nënshkruari _____________________ banues në qytetin/fshatin _______________ të rrethit _______________, student i Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, në vitin e _______, Master Shkencor/ Profesional në__________________ në Gjuhën________________ paraqes kërkesën time për të përfituar nga reduktimi nga tarifa, sipas kritereve të përcaktuara në VKM Nr. 780 datë 26.12.2018. Më poshtë dokumentacioni provues i plotësimit të kritereve:


d) Studentët që janë identifikuar si viktima të trafikut të qenieve njerëzore dhe kanë përfituar statusin ligjor për trajtim si viktima të trafikut të qenieve njerëzore, deri në moshën 25 vjeç;

Për këtë kategori dokumentat që duhet të plotësohen janë:
1. Formulari i kërkesës për të përfituar reduktim nga tarifa shkollimit.
2. Vërtetim studenti.
3. Vërtetimin nga Ministria e Brendshme.
4. Fotokopje të kartës së ID të vetë studentit.


Nr.Tel.__________________________ 



Dorëzuesi______________________Marrësi në dorëzim____________________

		
						Datë______________________



FORMULAR KËRKESE CIKLI I DYTË
REDUKTIM NGA TARIFA E SHKOLLIMIT
VITI AKADEMIK 2022-2023
	
	Unë i nënshkruari _____________________ banues në qytetin/fshatin _______________ të rrethit _______________, student i Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, në vitin e _______, Master Shkencor/ Profesional në__________________ në Gjuhën________________ paraqes kërkesën time për të përfituar nga reduktimi nga tarifa, sipas kritereve të përcaktuara në VKM Nr. 780 datë 26.12.2018. Më poshtë dokumentacioni provues i plotësimit të kritereve:


dh)	Studentët që janë fëmijë të punonjësve të Policisë së Shtetit, të Gardës së Republikës, të Shërbimit për Çështjet e Brendshme dhe Ankesat, të Shërbimit të Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimin, të Forcave të Armatosura, të Shërbimit Informativ të Shtetit dhe të Policisë së Burgjeve që kanë humbur jetën në krye dhe për shkak të detyrës.

Për këtë kategori dokumentat që duhet të plotësohen janë:
1. Formulari i kërkesës për të përfituar reduktim nga tarifa shkollimit.
2. Vërtetim studenti.
3. Vërtetimin nga Ministria përkatëse.
4. Fotokopje të kartës së ID të vetë studentit.

Nr.Tel.__________________________ 



Dorëzuesi______________________Marrësi në dorëzim____________________

		
						Datë______________________



FORMULAR KËRKESE CIKLI I DYTË
REDUKTIM NGA TARIFA E SHKOLLIMIT
VITI AKADEMIK 2022-2023

	
	Unë i nënshkruari _____________________ banues në qytetin/fshatin _______________ të rrethit _______________, student i Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, në vitin e _______, Master Shkencor/ Profesional në__________________ në Gjuhën________________ paraqes kërkesën time për të përfituar nga reduktimi nga tarifa, sipas kritereve të përcaktuara në VKM Nr. 780 datë 26.12.2018. Më poshtë dokumentacioni provues i plotësimit të kritereve:

e) Studentët romë dhe egjiptianë, të cilët do të identifikohen nëpërmjet vetëdeklarimit:

Për këtë kategori dokumentat që duhet të plotësohen janë:

1. Formulari i kërkesës për të përfituar reduktim nga tarifa shkollimit.
2. Vërtetim studenti.
3. Formular vetedeklarimi te noterizuar. 
4. Fotokopje të kartës së ID të vetë studentit.


Nr.Tel.__________________________ 



Dorëzuesi______________________Marrësi në dorëzim____________________

		
						Datë______________________




FORMULAR KËRKESE CIKLI I DYTË
REDUKTIM NGA TARIFA E SHKOLLIMIT
VITI AKADEMIK 2022-2023

	
	Unë i nënshkruari _____________________ banues në qytetin/fshatin _______________ të rrethit _______________, student i Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, në vitin e _______, Master Shkencor/ Profesional në__________________ në Gjuhën________________ paraqes kërkesën time për të përfituar nga reduktimi nga tarifa, sipas kritereve të përcaktuara në VKM Nr. 780 datë 26.12.2018. Më poshtë dokumentacioni provues i plotësimit të kritereve:

ë ) Studentët fëmijë të ish-të dënuarve dhe të përndjekurve politikë nga sistemi komunist ose fëmijë me prindër të dënuar politikë me heqje lirie;

Për këtë kategori dokumentat që duhet të plotësohen janë:

1. Formulari i kërkesës për të përfituar reduktim nga tarifa shkollimit.
2. Çertifikatë Familjare që vërteton lidhjen e studentit me prindin të ish-të dënuarve dhe të përndjekurve politikë nga sistemi komunist ose fëmijë me prindër të dënuar politikë me heqje lirie.
3. Vërtetimi i statusit të prindit ish të përndjekur/ dënuar politik. 
4. Dëshmi penaliteti për prindin ish të përndjekur politik ose vërtetim për kohën e dënimit të lëshuar nga ministria e punëve të brendshme. 
5. Vërtetim studenti.

Nr.Tel.__________________________ 

Dorëzuesi______________________Marrësi në dorëzim____________________

		
						Datë______________________
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